ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

EMENDA IMPOSITIVA Nº 13, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

EMENDA IMPOSITIVA À LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL – LOA 2022 – PROJETO DE LEI Nº 426/2021/

EXECUTIVO, DESTINANDO RECURSOS PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OS ESFs:

ANGELIM,    NOVA     CALIFÓRNIA,     ARAÇÁ,

SÃO JACINTO, BOTAFOGO, SAMBURÁ, MARIA

JOAQUINA, FLORESTINHA, JACARÉ , BEM

COMO PARA O PAM SANTO ANTÔNIO E UBS

UNAMAR – DR. PAULO SILVA.

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
DE ACORDO COM O ART. 141 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, APRESENTA A SEGUINTE

EMENDA IMPOSITIVA:

Art. 1.º Fica incluída na execução financeira disposta no Projeto de Lei n.º 426/2021, que
estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2022, a seguinte programação:

SAÚDE 100%

ÓRGÃO EXECUTOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJETO A SER REALIZADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS

UNIDADES DE SAÚDE LISTADAS ABAIXO, SÃO ELAS:

ESF ANGELIM
ESF NOVA CALIFÓRNIA

ESF ARAÇÁ

ESF SÃO JACINTO
ESF BOTAFOGO

ESF SAMBURÁ

ESF MARIA JOAQUINA
DR. PAULO SILVA (UBS UNAMAR)

ESF FLORESTINHA

ESF JACARÉ
POSTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA WATSON TAVARES

FILHO (PAM SANTO ANTÔNIO)

VALOR OFERECIDO R$ 596.760,02

Art. 2º - A fonte de recurso para suplementação de que trata o artigo anterior, se dá pelas

dotações abaixo descritas:

Órgão: 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Unidade: 006 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Sub-Unidade: 001 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÕES VALOR

02.006.001.99.99.999.9999.9999

Natureza: 9.9.99.99.00.03

RESERVA PARA EMENDAS IMPOSITIVAS

R$ 596.760,02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Art.3º Esta Emenda será incorporada ao referido Projeto de Lei na data de sua aprovação,

ficando alterados, automaticamente, os demais anexos relacionados à mesma, a ser compilado pelo

Poder Executivo.

Art. 4º Esta Emenda entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2021.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

É de suma importância esclarecer e informar que o valor de R$ 54.250,91 será

destinado para 11 (onze) Unidades de Saúde, totalizando um valor de R$596.760,02

destinados à aquisição de equipamentos para atender a necessidade de cada unidade. Sendo

elas, aquisição de bebedouros, cadeiras longarina, geladeiras para acomodações de vacinas,

geladeiras para uso dos funcionários, mesa para alimentação dos funcionários, micro-ondas,

mesas e cadeiras para os consultórios, armários arquivos de aço, estantes de aço, cadeira de

rodas, macas, balança, ar-condicionado/ventiladores .

Visamos melhoria no atendimento para a população e melhor ambiente de trabalho

para os funcionários do município de Cabo Frio.

--

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

	CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO